
UCHWAŁA NR LIX/643/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mirsk a Gminą Świeradów-
Zdrój w sprawie dowozu ucznia niepełnosprawnego zamieszkałego w Gminie Mirsk do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaniu. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, poz 40, z późn. zm.) w związku z art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r.,  poz. 900, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Świeradów-Zdrój w sprawie 
dowozu ucznia niepełnosprawnego zamieszkałego w Gminie Mirsk do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Lubaniu 

§ 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF597CC9-D151-4444-8A4D-9B902275D52E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIX/643/23 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia 28.09.2023 r.  
 

POROZUMIENIE Nr 1/23 
 
w sprawie dowozu uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych w Gminie Mirsk do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaniu. 
 

Zawarte w dniu 03.10.2023 r.  pomiędzy: 
Gminą Mirsk, z siedzibą w Mirsku, ul. Plac Wolności 39 reprezentowaną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk – Andrzeja Jasińskiego 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Mirsk – Danuty Kalupy  
a 
Gminą Miejską Świeradów-Zdrój z siedzibą w Świeradowie-Zdroju, ul. 11 Listopada 35, 
reprezentowaną przez: 
Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój – Rolanda Marciniaka 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Świeradów-Zdrój – Iwony Kosmali. 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) w związku z art. 39 ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zmianami) strony 
porozumienia postanawiają, co następuje: 
 

§ 1 
Przedmiotem niniejszego porozumienia jest finansowanie przez Gminę Mirsk kosztów dowozu 
1 ucznia niepełnosprawnego, o których mowa w art. 127 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r.  -  Prawo  oświatowe  zamieszkałego w Gminie Mirsk w miejscowości 
Orłowice 48 do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaniu, 
ul. Kopernika 1, 59-800 Lubań (poniedziałek - 31 km) i z powrotem (piątek - 31 km). 
 

§ 2 
1. Dowóz uczniów zapewnia Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. 
2. Opiekę w czasie przewozu zapewnia przewoźnik, z którym Gmina Miejska Świeradów-

Zdrój ma zawartą umowę na dowóz uczniów niepełnosprawnych 
z terenu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój. 

3. Gmina Miejska Świeradów-Zdrój zapewnia, że realizuję przewóz, o którym mowa 
w ust. 1 z zachowaniem wszystkich wymogów bezpieczeństwa oraz, że dowóz 
realizowany jest sprawnymi technicznie środkami transportu. 

4. Dowóz realizowany jest w dniach nauki, zgodnie z organizacją danego roku szkolnego 
i planem zajęć ustalonym przez dyrektora szkoły. 

 

§ 3 
1. Strony ustalają, że Gmina Mirsk pokryję połowę kosztów dowozu ucznia 

niepełnosprawnego na trasie określonej w § 1 Porozumienia. 
2. Podstawą rozliczenia będzie faktyczna ilość przejechanych kilometrów w okresie 

rozliczeniowym oraz wysokość stawki określającej koszt 1 km dowozu, wynikającej 
z umowy zawartej z przewoźnikiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF597CC9-D151-4444-8A4D-9B902275D52E. Podpisany Strona 1



3. Stawka za 1 km dowozu, wynikająca z umowy zawartej z przewoźnikiem na rok szkolny 
2023/2024, wynosi 5,56 zł brutto. 

4. Nota obciążeniowa kosztu dowozu zostanie wystawiona zgodnie ze wzorem: 
Nota obciążeniowa kosztu dowozu = (faktyczna ilość przejechanych km z miejsca zamieszkania 
ucznia do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaniu Śląskim (31 km) x liczba 
poniedziałków w danym miesiącu + powrót (31 km) x liczba piątków w danym miesiącu) x 
stawka za 1 km (5,56 zł) x ½ (połowa kosztów dowozu). 
 

§ 4 
1. Gmina Mirsk zobowiązuję się do przekazania Gminie Miejskiej Świeradów-Zdrój zwrotu 

kosztów za realizację zadania określonego w § 1 na podstawie noty obciążeniowej 
wystawionej zgodnie ze wzorem określonym § 3 pkt. 4. 

2. Zwrot kosztów, o których mowa w § 3 dokonywany będzie przelewem w terminie 
14 dni od daty otrzymania przez Gminę Mirsk noty obciążeniowej na rachunek bankowy 
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój: 

Nazwa i nr rachunku bankowego: 
Santander Bank Polska S.A. 

84 1090 1997 0000 0001 1109 8505 
 

§ 5 
Porozumienie dotyczy zwrotu kosztów dowozu 1 ucznia niepełnosprawnego zamieszkałego 
w Gminie Mirsk w miejscowości Orłowice 48 do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Lubaniu  i z powrotem w okresie od 4 września 2023 r. do 21 czerwca 2024 r. 
 

§ 6 
1. Wszelkie zmiany warunków porozumienia, w tym przedłużenie okresu zawarcia 

porozumienia, mogą być wprowadzone wyłącznie aneksem w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

2. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za 1-miesięcznym okresem 
wypowiedzenia. 

 

§ 7 
1. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
2. Stroną kierującą porozumienie do publikacji jest Gmina Mirsk. 
3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
4. W przypadku zaprzestania uczęszczania uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Lubaniu Śląskim niniejsze porozumienie traci moc. 
5. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 

każdej ze stron. 
 
 

Gmina Mirsk         Gmina Miejska 
           Świeradów-Zdrój 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF597CC9-D151-4444-8A4D-9B902275D52E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) obowiązkiem gminy jest „zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, 
których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy, bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia”.  
 Gmina Świeradów Zdrój organizuje dowóz swoich uczniów niepełnosprawnych do  
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaniu Śląskim i dysponuje wolnymi 
miejscami, w związku powyższym, celowym jest zawarcie porozumienia i udzielenie Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Mirsk upoważnienia do zawarcia porozumienia.  
 Wcześniejsze wejście w życie niniejszej  uchwały, spowodowane jest koniecznością 
zawarcia porozumienia z Gminą Świeradów Zdrój w celu zapewnienia uczniowi 
niepełnosprawnemu dowozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaniu 
Śląskim od dnia rozpoczęcia roku szkolnego czyli od 4.09.2023 r. (§ 2 ust. 1 rozporządzenia 
MENiS z dnia 18.04.2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego - Dz. U. Nr 46, poz. 432, 
z późn. zm.). 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF597CC9-D151-4444-8A4D-9B902275D52E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/643/23 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


